
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 августа 2015 г. г. Ставрополь № 350-п

О внесении изменений в краевую адресную программу «Переселение граж­
дан из аварийного жилищ ного фонда в Ставропольском крае с учетом необ­
ходимости развития малоэтажного жилищ ного строительства в 2012-2013 го­
дах», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края 
от 15 февраля 2012 г. №  58-п

На основании представления Контрольно-счетной палаты Ставрополь­
ского края от 16 сентября 2014 г. № 01-08/740 и в связи с обращением госу­
дарственной корпорации -  Ф онда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства от 24.10.2014 г. № СС-07/2121 Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад­
ресную  программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Ставропольском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жи­
лищ ного строительства в 2012-2013 годах», утвержденную постановлением 
П равительства Ставропольского края от 15 февраля 2012 г. № 58-п «О крае­
вой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Ставропольском крае с учетом необходимости развития малоэтаж­
ного жилищного строительства в 2012-2013 годах» (с изменениями, внесен­
ными постановлениями Правительства Ставропольского края от 16 мая 
2012 г. № 177-п, от 23 августа 2012 г. №  309-п и от 01 марта 2013 г. № 63-п).

2. Признать утративш ими силу:
подпункты 1.2, 3.1.2 и 3.2.2 изменений, внесенных в краевую адресную 

программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Став­
ропольском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно­
го строительства в 2012 году», утвержденных постановлением Правительст­
ва Ставропольского края от 23 августа 2012 г. №  309-п;

подпункт «в» и «е» подпункта «2» и подпункт «9» подпункта 2.4.2 из­
менений, внесенных в постановление Правительства Ставропольского края 
от 15 февраля 2012 г. №  58-п «О краевой адресной программе «Переселение 
граждан из аварийного жилищ ного фонда в Ставропольском крае с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищ ного строительства в 2012 го­



2

ду», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края 
от 01 марта 2013 г. № 63-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Петраш ова Р.Я.

4. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖ ДЕНЫ

вьйупйрс\|йфвлением П равительства 
ВЬПУ-W  * вропольск£ го края

августа 2015 г. №  350-п

ИЗМ ЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищ ного фонда в Ставропольском 
крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ ного строительства в 2012-2013 годах»

1. В паспорте Программы:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники общ ий объем финансирования Программы составит 312988800 рублей, из них за счет средств:
финансирования Ф онда -  213811012  рублей;
П рограммы бю дж ета Ставропольского края -  89911122 рубля, в том числе минимальная доля долевого финанси­

рования Программы за счет средств бюджета Ставропольского края — 64167186 рублей; 
бю дж етов м уни ци пальны х образований -  участников П рограм м ы  -  9266666  рублей , в том числе 
минимальная доля долевого финансирования Программы за счет средств бю джетов муниципальных 
образований -  участников Программы -  4765802 рубля».

1.2. В позиции «Ожидаемые результаты выполнения Программы» цифры «710» и «11997,5» заменить соответственно 
цифрами «694» и «11781,5».

2. В Программе:
2.1. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования Программы»:
2.1.1. В абзаце четвертом цифры «318410400» заменить цифрами «312988800».



2

2.1.2. В абзаце пятом цифры «217740227» заменить цифрами «213811012».
2.1.3. В абзаце шестом слова «90986946 рублей» и цифры «65063970» заменить соответственно словами «89911122 руб­

ля» и цифрами «64167186».
2.1.4. В абзаце седьмом цифры «9683227» и «5135803» заменить соответственно цифрами «92266666» и «4765802».
2.1.5. В графе «Объем финансирования Программы» таблицы 1:
2.1.5.1. В пункте 2 цифры «126172800» заменить цифрами «124972800».
2.1.5.2. В пункте 8 цифры «24328800» заменить цифрами «20107200».
2.1.5.3. По строке «Всего» цифры «318410400» заменить цифрами «312988800».
2.1.6. В графе «Ф инансовая поддержка за счет средств Фонда» таблицы 2;
2.1.6.1. В пункте 2 цифры «92304797» заменить цифрами «911546177».
2.1.6.2. В пункте 8 цифры «16809418» заменить цифрами «13638823».
2.1.6.3. По строке «Всего» цифры «217740227» заменить цифрами «213811012».
2.1.7. В графе «Объем средств бюджета Ставропольского края» таблицы 3:
2.1.7.1. В пункте 2 цифры «28271243» заменить цифрами «28038892».
2.1.7.2. В пункте 8 цифры «3522598» заменить цифрами «2858165».
2.1.7.3. По строке «Всего» цифры «65063970» заменить цифрами «64167186».
2.1.8. В графе «Объем средств бю джетов муниципальных образований — участников Программы» таблицы 4:
2.1.8.1. В пункте 2 цифры «1487960» заменить цифрами «1475731».
2.1.8.2. В пункте 8 цифры «1896784» заменить цифрами «1539012».
2.1.8.3. По строке «Всего» цифры «5135803» заменить цифрами «4765802».
2.1.9. В графах «Объем средств бюджета Ставропольского края» и «Объем средств бюджета муниципального образова­

ния -  участника Программы» таблицы 4 1:
2.1.9.1. В пункте 2 цифры «3533568» и «575232» заменить соответственно цифрами «3364320» и «547680».
2.1.9.2. В пункте 8 цифры «714000» и «1386000» заменить соответственно цифрами «704208» и «1366992».
2.1.9.3. По строке «Всего» цифры «25922976» и «4547424» заменить соответственно цифрами «25743936» и «4500864».
2.2. В графе «значение показателя» таблицы 5 раздела 7 «Планируемые показатели выполнения Программы»:
2.2.1. В пункте 1 цифры «710» заменить цифрами «694».



3

2.2.2. В пункте 2 цифры «50» заменить цифрами «49».
3. В приложении 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление 

финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации краевой адресной программы «П ереселение граждан из 
аварийного жилищ ного фонда в Ставропольском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жилищ ного строитель­
ства в 2012-2013 годах» к Программе:

3.1. В части I:
3.1.1. В разделе II «Город Благодарный Благодарненского района»:
3.1.1.1. Пункт 10 изложить в следующ ей ред акц и и :__________ ___________ _________ ^ ^  ______________

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
10. Пер. Октябрьский, 11 10 28.12.2009 -11- -II- 4 4 180,3 3 Л

J -».

3.1 1.2. В графах 8, 10 и 11 пункта 12 цифры «14», «8» и «7» заменить соответственно цифрами «13», «7» и «6».
3.1.1.3. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

1 2 3 4 5 Г 6 7 8 9 10 11 12
21 '. Ул. Оболенского, 49 23 28.12.2009 -II- -//- 3 1 42,5 1 1 -».

3.1. 1.4. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего 213 212 5044,7 110 94 16».

3.1.2. В разделе VIII «Город Невинномысск»:
3.1.2.1. П ункт 47 признать утративш им силу.
3.1.2.2. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего 48 48 751,5 21 16 5».

3.1.2.3. По строке «Всего аварийных М КД по городу Невинномысску, из которых планируется переселить граждан за счет



4

средств финансовой поддержки Ф онда (единиц)» цифру «5» заменить цифрой «4». 
3.1.3. Строку «Итого» изложить в следую щ ей редакции:  ^ _____

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
И того 695 694 11781,5 303 253 50».

3.2. В части II:
3.2.1. В разделе II «Город Благодарный Благодарненского района»:
3.2.1.1. Пункт 10 изложить в следующ ей редакции:

« 1 2 13 1 Н i 15 16 17 18 19 20
10. Пер. Октябрьский, 11 180,3 180,3 - 4327200 3272228 1002223 52749 -».

3.2.1.2. П ункт 12 изложить в следую щ ей редакции:
« 1 2 13 1 14 15 16 17 18 19 20

12. Ул. Первомайская, 16 332,9 282,7 50,2 7989600 6041735 1850471 97394 55200».

3.2.1.3. Дополнить пунктом 21 1 следую щ его содержания:
« 1 2 13 14 15 16 17 18 19 20

2 1 1. Ул. Оболенского, 49 42,5 42,5 - 1008000 762250 233463 12287 -».

3.2.1.4. Строку «Всего» изложить в следующ ей редакции:
« 1 2 13 14 15 16 17 18 19 20

Всего 5044,7 4383,8 660,9 121060800 91546177 28038892 1475731 3912000».

3.2.2. В разделе VIII «Город Н евинномысск»:
3.2.2.1. Пункт 47 признать утративш им силу.
3.2.2.2. Строку «Всего» изложить в следующ ей редакции:

« 1 2 13 14 15 16 17 18 19 20
Всего 751,5 614,5 137,0 18036000 13638823 2858165 1539012 2071200».



5

3.2.3. Строку «И того» и южить в следующ ей редакции:
1 2 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого 11781,5 10129,5 1652,0 282744000 213811012 64167186 4765802 30244800».

4. В приложении 3 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан в рамках реализации 
краевой адресной программы «П ереселение граждан из аварийного жилищ ного фонда в Ставропольском крае с учетом необхо­
димости развития малоэтажног о жилищного строительства в 2012-2013  годах» к Программе:

4.1. В части I:
4.1.1. В разделе II «Город Благодарный Благодарненского района»:
4.1.1.1. В графах 3, 4, 8 и 9 пункта 10 цифры «222,1», «222,1», «222,1» и «5330400» заменить соответственно цифрами 

«180,3», «180,3», «180,3» и «4327200».
4.1.1.2. В графах 3, 4, 8 и 9 пункта 12 цифры «374,9», «324,7», «374,9» и «8997600» заменить соответственно цифрами 

«332,9», «282,7», «332,9» и «7989600».
4.1.1.3. Дополнить пунктом 2 1 1 следующ его содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
21 \ Ул. Оболенского, 49 42,5 42,5 - - - 1008000 23717,6471 -».

4.1.1.4. В графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «5086,0», «4425,1», «5086,0» и «122064000» заменить соответственно 
цифрами «5044,7», «4383,8», «5044,7» и «121060800».

4.1.2. В разделе VIII «Город Невинномысск»:
4.1.2.1. Пункт 47 признать утративш им силу.
4.1.2.2. В графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Всего» цифры «926,2», «745,7», «926,2» и «22228800» заменить соответственно 

цифрами «751,5», «614.5», «751,5» и «18036000».
4.1.3. В графах 3, 4, 8 и 9 по строке «Итого» цифры «11997,5», «10302,0», «11997,5» и «2879440000» заменить соответст­

венно цифрами «11781,5», «10129,5», «11781,5» и «282744000».



6

4.2. В части II:
4.2.1. В разделе II «Город Благодарный Благодарненского района»:
4.2.1.1. В графах 17 и 18 пункта 10 цифры «5330400» и «196800» заменить соответственно цифрами «4327200» и зна­

ком «-».
4.2.1.2. В графе 17 пункта 12 цифры «8997600» заменить цифрами «7989600».
4.2.1.3. Д ополнить пунктом 2 1 1 следующ его содержания:

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
2 1 1. Ул. Оболенского, 49 - - - - - - 1008000 - 23717,6471 -».

4.2.2. В разделе VIII «Город Невинномысск»:
4.2.2.1. Пункт 47 признать утративш им силу.
4.2.2.2. В графах 17 и 18 по строке «Всего» цифры «22228800» и «2100000» заменить соответственно цифрами 

«18036000» и «2071200».
4.2.3. В графах 17 и 18 по строке «Итого» цифры «287940000» и «30470400» заменить соответственно цифрами 

«282744000» и «30244800».

5. В графах 6, 7, 11, 12, 16 и 17 приложения 4 «Планируемые показатели выполнения краевой адресной программы «П ере­
селение граждан из аварийного жилищ ного фонда в Ставропольском крае с учетом необходимости развития малоэтажного жи­
лищ ного строительства в 2012-2013 годах» в целом по Ставропольскому краю и в разрезе муниципальных образований -  участ­
ников П рограммы» к Программе:

5.1. В графах 6, 7, 11, 12, 16 и 17 раздела «2013 год»:
5.1.1. В пункте 2 цифры «5086,0», «5086,0», «111», «111», «214» и «214» заменить соответственно цифрами «5044,7», 

«5044,7», «110», «110», «212» и «212».
5.1.2. В пункте 8 цифры «926,2», «926,2», «25», «25», «62» и «62» заменить соответственно цифрами «751,5», «751,5», 

«21», «21», «48» и «48».



7

5.1.3. По строке «Итого по Ставропольскому краю» цифры «11997,5», «11997,5», «309», «309», «704» и «704» зам енить 
соответственно цифрами «11781,5», «11781,5», «303», «303», «694» и «694».

5.2. По строке «Итого по Программе» цифры «11997,5», «11997,5», «308», «308», «710» и « 710» заменить соответственно 
цифрами «13781,5», «11781,5», «303», «303», «694» и «694».


